
  
Uchwała Nr XXX/250/05  

Rady Powiatu w Krasnymstawie  
z dnia 19 wrze�nia 2005 r.  

 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania 

stypendiów dla uczniów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego 2004-2006 - Działania 2.2. finansowanego ze �rodków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz ze �rodków bud�etu pa�stwa 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 10 a oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z pó��. zm.) i zgodnie  

z Uzupełnieniem ZPORR oraz zapisami Ramowego Planu Realizacji Działania na rok 2005 

przyj�tego przez Urz�d Marszałkowski Województwa Lubelskiego uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 

edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu krasnostawskiego 

umo�liwiaj�cych uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci/maturalnego w roku szkolnym 2005/2006  

stanowi�cym zał�cznik do uchwały Nr XXVII/213/05 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia  

28 kwietnia  2005 r. wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

 
1)  w § 6 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) pochodz� z rodzin znajduj�cych si� w trudnej sytuacji materialnej, tzn. o dochodzie 

rodziny w przeliczeniu na osob� lub dochodzie osoby ucz�cej si� nie wy�szym  

ni� kwota uprawniaj�ca do uzyskania �wiadcze� rodzinnych zapisana w ustawie  

z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228,  

poz. 2255, z pó�n. zm.), tj. 504 zł netto lub 583 zł netto, gdy członkiem rodziny  

jest dziecko legitymuj�ce si� orzeczeniem o niepełnosprawno�ci lub orzeczeniem  

o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawno�ci, (zmiana dochodu  

w trakcie roku szkolnego nie ma wpływu na prawo do wypłaty stypendium). 

Dochód rodziny w przeliczeniu na osob� lub dochód osoby ucz�cej si� oraz dochód 

ucznia samodzielnego finansowo jest naliczany na podstawie art. 5 ust. 1-7 oraz ust. 9  

i 10 ustawy z dnia  28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, 

poz. 2255, z pó��. zm.), a w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucz�ca si� oraz ucze� 

samodzielny finansowo utrzymuje si� z gospodarstwa rolnego, przyjmuje si� za 



podstaw� obliczenia dochodu przeci�tny dochód z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszany do 

30 pa�dziernika ka�dego roku przez GUS, na podstawie przepisów ustawy z dnia  

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr. 94, poz. 431, z pó��. zm. ). 

Zgodnie z metodologi� oblicze� przyj�tych przez GUS, roczny dochód z 1 ha  

przeliczeniowego w 2005 r. b�dzie wyznaczony na podstawie dochodu z 2003 r.,  

tj. b�dzie wynosił 1086zł. 

Miesi�czn� wysoko�� dochodu uprawniaj�c� do ubiegania si� o stypendium ustala si� 

na zasadach okre�lonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-22 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych,”; 

2)  w § 9 dodaje si� ust. 3, 4 i 5 w brzmieniu: 

„3. Komisja zawiadomi ucznia o przyznaniu stypendium poprzez dostarczenie 

zawiadomienia, którego główne składniki zawiera wzór stanowi�cy zał�cznik Nr 3 do 

Regulaminu. 

4. Powiat podpisuje z uczniem/uczennic� , rodzicami lub opiekunem umow� 

przekazywania stypendium w roku szkolnym 2005/2006, którego główne składniki 

zawiera wzór stanowi�cy zał�cznik Nr 4 do Regulaminu. 

5.  W przypadku nie zgłoszenia si� ucznia w wyznaczonym terminie do podpisania umowy 

przekazywania stypendium (bez podawania uzasadnionej przyczyny lub braku 

usprawiedliwienia najpó�niej w terminie podpisania umowy) ucze� traci prawo do 

stypendium.”; 

3) zał�czniki Nr 1, 2, 3, 4 i 5 otrzymuj� brzmienie odpowiednio jak w zał�cznikach do niniejszej   

uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Krasnymstawie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Lubelskiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 wrze�nia 2005 r.  

 

                                                                                              Przewodnicz�cy Rady  

 

                                                                                                 Ludwik Kafarski 


